
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor bakalářské  práce: Josef Šenk 

Oponent bakalářské  práce: Ing. Milan Ševčík 

Název práce  : Vývoj lehčené podlahoviny z pórovitých betonů na bázi odpadních surovin 
 

Práce je aktuální a souvisí s výzkumným zaměřením ústavu. Má spíše 
teoretický  charakter s několika praktickými experimenty. Cílem práce je vývoj 
nových lehčených podlahovin z odpadních surovin na bázi pěnobetonu a 
neautoklávovaného pórobetonu v kombinaci s pórovitými kamenivy. V práci měla být 
prakticky řešena otázka kombinace přímého a nepřímého vylehčení hmot.   

 
Práce má 47 stran a je rozdělena na část teoretickou a praktickou. 

Teoretická část je zpracována přehledně a věcně správně. K této části nemám 
zásadních připomínek.  

K praktické části mám tyto připomínky: Postrádám však jakékoliv vysvětlení, 
proč byly v experimentu zvoleny použité receptury a proč nebylo užito jiných metod 
vylehčení hmot, zmíněných v teoretické části. Stanovení objemových hmotností (a 
potažmo i následně vypočítaných koeficientů konstruktivnosti) bylo provedeno po 
čtrnácti dnech. Domnívám se, že zvláště u materiálů s nižší objemovou hmotností je 
přesnější provádět stanovení objemové hmotnosti minimálně po 28 dnech.   

Celkově lze konstatovat, že zpracovatel zadaný úkol splnil. Práce je 
zpracována přehledně. Výsledky jsou však v prezentované podobě dle názoru 
oponenta problematicky využitelné v praxi a zasluhují další a rozsáhlejší 
experimenty..  

Vzhledem k výše uvedenému klasifikuji předloženou práci   

Klasifikačním stupněm ECTS: B/1,5 

 

V Brně dne 1.6. 2013 ................................................... 

Podpis 

Klasifikační stupnice 

Klas. stupeň ECTS A B C D E F 

Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4 

 


